
 

 

149. 
На основу члана 40. Статута града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 12/17) и 

члана 14. Пословника Скупштине Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18 и 

2/20), Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

РЈЕШЕЊЕ 
о верификацији мандата одборнику у 

Скупштини града Приједора 
 

I 

Верификује се мандат одборнику Скупштине града 

Приједор, Ненаду Гвоздену СНСД – Савез 

независних социјал демократа умјесто одборника 

Александра Миљешића који је поднио оставку. 

 
II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у "Службеном гласнику Града 

Приједора". 

 

Број: 01-111-192/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године             Игор Кнегињић,с.р. 

  

 

 

150. 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19, 61/21), члана 2. Закона о 

комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/11, 100/17,) и члан 39. 

Статута града Приједора („Службени гласник града 

Приједор“ број 12/17) Скупштина Града Приједора је 

на 32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 

године, донијела 

ОДЛУКУ 

 о субвенцији јавног градско-приградског превоза 

на подручју града Приједора 

 

Члан 1.  

Врши се субвенција јавног градско-приградског 

превоза на територији града Приједора на 

мјесечном нивоу за мјесеце: септембар, октобар, 

новембар, децембар 2023 године, за следеће 

превознике: 

 

ГОДИНА XXXII 

СРИЈЕДА 13.9.2023. 

БРОЈ 

17. 

Web adresa 

www.prijedorgrad.org 



722                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

 

Члан 2. 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за 

саобраћај, комуналне послове и заштиту животне 

средине и имовинско-стамбене послове и 

Одјељење за финансије, а средства ће се исплатити 

са позиције број: 328 Суфинасирање 

непрофитабилних аутобуских линија. 

 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику града Приједор“. 

 

Број: 01-022-140/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године      Игор Кнегињић,с.р.  

151. 

На основу члана 38. став (2) Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“ број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21 ) и члана 39. Статута Града Приједора 

(„Службени гласник Града Приједора“ број 12/17), 

Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

ОДЛУКУ 

о  доношењу Регулационог плана „Центар - Сјевер“ 
Блок 1 

 
I 

Доноси се Регулациони плана „Центар - 
Сјевер“ Блок 1 (у даљем тексту: План).  

 
Границе простора који је обухваћен Планом 

одређене су у графичком дијелу елабората Плана.   

II 

Елаборат Плана састоји се од Текстуалног и 

Графичког дијела. 

 

I   ЕЛАБОРАТ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА  „ЦЕНТАР” - 

КЊИГА 1 

ТЕКСТУАЛНИ ДИО ПЛАНА САДРЖИ:  

А. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Б. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА: 

В. ПРОБЛЕМИ РАЗВОЈА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 

Г. ПОТРЕБЕ И ЦИЉЕВИ 

Д.  ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

Д.1.  Намјена површина  

Д.2. Планирани објекти  

Д.3. Привредне дјелатности 

Д.4. Парцелација, регулационе и грађевинске линије  

Д.5. Општи  урбанистичко технички услови 

Д.6. Инфраструктура  

Р.б Превозник Износ у КМ 

1. „Драженко“ д.о.о. 

Приједор 

3.200,00 КМ 

2. ЈПЛ „Грбић“ с.п. Приједор 2.000,00 КМ 

3. „ВГМ Тркуља“ д.о.о.  

Приједор 

2.500,00 КМ 

4. „Вујасин превоз“ д.о.о. 

Приједор 

1.000,00 КМ 

5. „Превоз Јањић“ д.о.о. 

Приједор 

2.500,00 КМ 

6. „Билбија превоз“ д.о.о.  

Приједор 

2.500,00 КМ 

7. „Casco tours“ д.о.о. 

Приједор 

2.700,00 КМ 

8. „Fisch“ д.о.о. Приједор 1.200,00 КМ 

9. ЈПЛ „Марић Немања“ с.п. 

Приједор 

500,00 КМ 

10. „АСП Јањић“ д.о.о. 

Приједор 

1.000,00 КМ 

11. ЈПЛ „Марић Миленко“ с.п.  

Приједор 

1.000,00 КМ 

Укупно:  20.100,00 

КМ 



723                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Д.7. Биланси и урбанистички показатељи 

Д.8.  Заштита животне средине  

Ђ.ОДРЕДБЕ  И  СМЈЕРНИЦЕ  ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ  

ПЛАНА 

Е. ОРЈЕНТАЦИОНИ ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Ж. КООРДИНАТЕ ЛОМНИХ ТАЧАКА ГРАНИЧНИХ 

ЛИНИЈА ПАРЦЕЛА 

З.КООРДИНАТЕ ЛОМНИХ ТАЧАКА РЕГУЛАЦИОНИХ И 

ГРАЂЕВИНСКИХ ЛИНИЈА 

ГРАФИЧКИ ДИО ПЛАНА САДРЖИ:   

КАРТЕ СТАЊА: 

1.1. 
1.2. 

Катастарска подлога - извод из 
катастра                                                                   
Постојеће стање изграђености 
са границом  обухвата 

Р 1:1000 
Р 1:1000 

2. Постојећи план парцелације са 
подацима о власништву над  
земљиштем  

Р 1:1000 

3. Постојећа намјена површина   Р 1:1000 
4. Постојећа функционална 

организација са валоризацијом 
постојећег грађевинског фонда 

Р 1:1000 

5. Инжењерско геолошка, 
хидрогеолошка  и  сеизмолошка  
карта 

 

6. План  инфраструктуре – 
хидротехника 

Р 1:1000 

7. План инфраструктуре – 
електроенергетика и 
телекомуникације  

Р 1:1000 

8. План инфраструктуре – 
термоенергетика  

Р 1:1000 

9. Извод из Допуне  регулационог  
плана централне зоне  
Приједора  са споменичким 
комплексом (Сл.Гласник ОП бр. 
7/07) 

Р 1:1000 

10.  Извод из Ревизије измјене и 
допуне регулационог плана  
централне зоне са споменичким 
комплексом - I фаза, Секција 1 
(Сл. Гласник Града Приједора   
бр. 10/13) 

Р 1:1000 

 

КАРТЕ ПЛАНИРАНОГ РЈЕШЕЊА:  

1.1. План просторне организације 
са границом обухвата Плана  

Р 1:1000 

1.2. План просторне организације 
са подјелом на блокове и 
билансима површина 

 

2. План парцелације  Р 1:1000 

3. План намјене површина  Р 1:1000 

4. План организације јавних 
површина 

Р 1:1000 

5. План саобраћаја  Р 1:1000 

6. План инфраструктуре - 
Хидротехника  

Р 1:1000 

7. План инфраструктуре - 
Електроенергетика   

Р 1:1000 

8. План инфраструктуре - 
Телекомуникације 

Р 1:1000 

9.  План инфраструктуре - 
Термотехничке инсталације  

Р 1:1000 

10. Синхрони  план  
инфраструктуре 

Р 1:1000 

11. План  регулационих  и  
грађевинских линија  

Р 1:1000 

12. План  уклањања  објекта  Р 1:1000 

 

II   ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ФОНДА - КЊИГА 2 

ТЕКСТУАЛНИ ДИО ПЛАНА 

I УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ  

II ИЗГРАЂЕНОСТ И ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРОСТОРА 

IV ПОДАЦИ О ОБЈЕКТИМА 

ГРАФИЧКИ ДИО 

1.ПОСТОЈЕЋА ФУНКЦИОНАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СА 

ВАЛОРИЗАЦИЈОМ ГРАЂЕВИНСКОГ ФОНДА 

III 

Елаборат Плана израђен је у стручној 
организацији ЈП „Завод за изградњу града“ 
Приједор у мјесецу септембар 2023.године. 

 
IV 

              План се излаже на стални јавни увид код 

Одјељења за просторно уређење Градске управе 



724                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Града Приједор, надлежног за послове просторног 

уређења. 

V 

             О провођењу ове Одлуке стараће се орган из 

тачке IV ове Одлуке. 

VI 

              Ступањем на снагу ове Одлуке, престају да 

важе раније донесени спроведбени документи 

просторног уређења, у дијелу у којем нису у 

сагласности са Планом. 

VII 

                Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

Број: 01-022-141/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године          Игор Кнегињић,с.р.  

 

 

152. 

На основу члана 33. став 5. тачка 8. Закона о 

геолошким истраживањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 64/22), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и 

члана 39. Статута Града Приједора („Службени 

гласник Града Приједор“ број 12/17), Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

Одлуку   

о давању сагласности за извођење детаљних 

геолошких истраживања 

 

I 

Привредном друштву “Drvo-Export“ д.о.о. Теслић 

даје се сагласност за детаљно геолошко 

истраживање угља на локалитету “Букова коса – 

Приједор“ на територији Града Приједор. 

 

II 

Град Приједор даје сагласност за извођење 

истражних геолошких радова на парцели која је у 

власништву Града Приједор, означеној као к.п.бр. 

131 К.О. Велико Паланчиште. 

 

III 

Сагласност се даје у сврху издавања одобрења за 

истраживање, односно одобрења Пројекта 

детаљних геолошких истраживања. Обавеза 

инвеститора односно концесионара је да након 

завршених истраживања, на предметном 

истражном пољу земљиште врати у првобитно 

стање.  

IV 

Обавеза инвестиора односно концесионара је да 

након доношења рјешења којим се одобрава 

истраживање, а прије почетка извођења радова исто 

достави Градоначелнику Града Приједор.  

 

V 

Највећа дозвољена количина минералне сировине 

која се може узети при истраживањима с циљем 

испитивања квалитета и хемијско – технолошких 

својстава минералне сировине износи максимално 

200 m3. 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-022-142/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

 

153. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. Закона 

о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 39. став 2. 

тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за културу, међународну сарадњу, спорт 

и невладине организације 

 



725                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

1. Александар Миљешић, професор спорта и 

физичког васпитања из Приједора разрјешава се 

дужности вршиоца дужности начелника 

Одјељења за културу, међународну сарадњу, 

спорт и невладине организације. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједор“. 

 

Број: 01-111-181/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године        Игор Кнегињић,с.р.  

 

154. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. 

и 2. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању начелника Одјељења за културу, 
међународну сарадњу, спорт и невладине 

организације 
 
1. Александар Миљешић, професор спорта и 

физичког васпитања из Приједора именује се за 
начелника Одјељења за културу, међународну 
сарадњу, спорт и невладине организације. 

 
2. Мандат начелника Одјељења из тачке 1. овог 

рјешења траје до краја мандата сазива 
Скупштине Града који га је изабрао. 

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједор“. 

 
Број: 01-111-182/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године   Игор Кнегињић,с.р.  

 
 
 

155. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 39. став 2. тачка 35. Статута Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 12/17) и 

члана 143. Пословника Скупштине Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18 и 

2/20), Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне 

установе „Центар за социјални рад“ Приједор 

 

1. Милорад Радић, дипломирани економиста из 

Приједора, разрјешава се дужности вршиоца 

дужности директора Јавне установе „Центар за 

социјални рад“ Приједор. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједор“. 

 

Број: 01-111-183/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године     Игор Кнегињић,с.р.  

 

156. 

На основу  члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске”, број: 

68/07,109/12 и 44/16) члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и 

члана 39. Статута Града Приједора („Службени 

гласник Града Приједора”, број: 12/17), те члана 143. 

Пословника Скупштине Града Приједора 

(„Службени гласник Града Приједора”, број: 2/18 и 

2/20), а на основу утврђене ранг листе Комисије за 

спровођење поступка за избор и именовање 

чланова управних одбора и директора јавних 

установа чији је оснивач Град Приједор, Скупштина 



726                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању директора Јавне установе  

„Центар за социјални рад“ Приједор 

 

1. Милорад Радић, дипломирани економиста из 

Приједора именује се за директора Јавне 

установе „Центар за социјални рад“ Приједор  на 

период од 4 (четири) године. 

2.  Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у "Службеном гласнику града Приједора". 

 
Број: 01-111-184/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
 
157. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 39. став 2. тачка 35. Статута Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 12/17) и 

члана 143. Пословника Скупштине Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18 и 

2/20), Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ 

Спортска дворана „Младост“ Приједор 

 

1. Тијана Берета Јацишин, дипломирани 

економиста пословне економије из Приједора, 

разрјешава се дужности вршиоца дужности 

директора ЈУ Спортска дворана „Младост“ 

Приједор. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједор“. 

 
Број: 01-111-185/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

158. 

На основу  члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске”, број: 

68/07,109/12 и 44/16) члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и 

члана 39. Статута Града Приједора („Службени 

гласник Града Приједора”, број: 12/17), те члана 143. 

Пословника Скупштине Града Приједора 

(„Службени гласник Града Приједора”, број: 2/18 и 

2/20), а на основу утврђене ранг листе Комисије за 

спровођење поступка за избор и именовање 

чланова управних одбора и директора јавних 

установа чији је оснивач Град Приједор, Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању директора ЈУ Спортска дворана 

„Младост“ Приједор 

 

1. Тијана Берета Јацишин, дипломирани 
економиста пословне економије из Приједора 
именује се за директора ЈУ Спортска дворана 
„Младост“ Приједор на период од 4 (четири) 
године. 

 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у "Службеном гласнику града Приједора". 
 
 

Број: 01-111-186/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
 
159. 

На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 

109/12,44/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 



727                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

број: 12/17), а на основу утврђене ранг листе 

Комисије за спровођење поступка за избор и 

именовање чланова управних одбора и директора 

јавних установа чији је оснивач Град Приједор, 

Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању једног (1) члана управног одбора  

ЈЗУ „Градска апотека“ Приједор 
 

1. У  Управни  одбор JЗУ „Градска апотека“ 
Приједор, именује се: 

 
2. Хата Хаџиосманагић. 

 
2. Члан Управног одбора JЗУ „Градска апотека“  

Приједор именују се на период до истека 
мандата раније именованих чланова Управног 
одбора ЈЗУ „Градска апотека“ Приједор, 
Рјешењем број: 01-111-160/22 од 7.9.2022 
године.  

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-111-187/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

160. 

На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 

109/12,44/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17), а на основу утврђене ранг листе 

Комисије за спровођење поступка за избор и 

именовање чланова управних одбора и директора 

јавних установа чији је оснивач Град Приједор, 

Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању два (2) члана Управног одбора  
Развојне агенције града Приједора „ПРЕДА“, 

Приједор  
 
1. У  Управни  одбор Развојне агенције града 

Приједора „ПРЕДА“, Приједор , именују се: 
 

1. Александра Пашалић и  
2. Светлана Семуновић. 

 
2. Чланови Управног одбора Развојне агенције 

града Приједора „ПРЕДА“, Приједор именују се 
на период од четири (4) године.  

 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-111-188/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

161. 

На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 

109/12,44/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17), а на основу утврђене ранг листе 

Комисије за спровођење поступка за избор и 

именовање чланова управних одбора и директора 

јавних установа чији је оснивач Град Приједор, 

Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању једног (1)  члана управног одбора  

Туристичке организације Града Приједора 

 

1. У  Управни  одбор Туристичке организације 
Града Приједора, именује се: 

 
1. Милан Радивојац. 

 



728                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

2. Члан Управног одбора Туристичке организације 
Града Приједора именују се на период до истека 
мандата раније именованих чланова Управног 
одбора Туристичке организације Града 
Приједора, Рјешењем број: 01-111-163/22 од 
7.9.2022 године.  

 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-111-189/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

 

162. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 39. став 2. 

тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17) и члана 39. 

Пословника Скупштине Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 2/18 и 2/20), 

Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 

сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о измјени Рјешења о именовању Савјета за спорт, 
број: 01-111-51/21 

 
Члан 1. 

У члану 1. Рјешења о именовању Савјета за 
спорт умјесто Александра Миљешића именује се 
Ненад Гвозден.  

У осталом дијелу Рјешење остаје 
непромјењено. 

 
Члан 2.  

Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

 
Број: 01-111-190/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

 
 

163. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21.  Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),члана 

127. Закона о средњем образовању и васпитању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 41/18, 

35/20, 92/20 и 55/23 ), члана 5. Правилника о раду и 

поступку избора и разрјешења чланова школског 

одбора („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 37/19) и члана 22. став 1. тачка 3. Статута  Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17), Скупштина Града Приједора је на 32. 

редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. године, 

донијела 

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу члана Школског одбора  

 
I 

1. Овим рјешењем разрјешава се члан Школског 
одбора у ЈУ Гимназија“Свети Сава“ Приједор, 
испред јединице локалне самоуправе: 

 
1.Бојана Вученовић 

 
II 

2.  Члан Школског одбора из тачке I овог Рјешења 
разрјешава се дужности на властити захтјев ,а због 
именовања на функцију в.д.директора школе. 

 
III 

3. Ово рјешење ступа на  снагу наредног дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
Број: 01-111-191/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 
 

164. 

На основу члана 127. Закона о средњем 

образовању и васпитању („Службени Гласник 

Републике Српске“, број: 41/18, 35/20 , 92/20 и 

55/23) , члана 3. Правилника о раду и поступку 

избора и разрјешења чланова школског одбора 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 37/19), 

члана 22. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16,36/19,61/21) 

и члана 39. Статута  Града Приједора („Службени 

гласник Града Приједора“ број:12/17), Скупштина 



729                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 
ОДЛУКУ 

о расписивању Јавног позива  за именовање једног 

члана Школског одбора у ЈУ Гимназија „Свети 

Сава“Приједор 

I 
Расписује се Јавни позив за именовање једног члана 
испред реда јединице локалне самоуправе у 
Школски одбор ЈУ Гимназија“Свети Сава“Приједор  
     

II 
Саставни дио ове одлуке је и текст Јавног позива за 
именовање  члана Школског одбора ЈУ 
Гимназија“Свети Сава“Приједор 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу  даном објављивања у  
Службеном гласнику  Града Приједор. 
 
 
Број: 01-022-143/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 
 
 
На основу члана 127. Закона о средњем образовању 
и васпитању („Службени Гласник Републике 
Српске“, број: 41/18, 35/20 , 92/20 и 55/23) , члана 3. 
Правилника о раду и поступку избора и разрјешења 
чланова школског одбора („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 37/19), члана 22. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16,36/19,61/21) и члана 39. Статута  
Града Приједора („Службени гласник Града 
Приједора“ број:12/17) и Одлуке о расписивању 
Јавног позива за именовање једног члана Школског 
одбора у ЈУ Гимназија „Свети Сава“Приједор, 
Скупштина Града Приједора је на 32. редовној 
сједници одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 
 
 

ЈАВНИ  ПОЗИВ 
за именовање једног члана Школског одбора у ЈУ 

Гимназија „Свети Сава“Приједор 

I 
Расписује се Јавни позив за именовање једног члана 
испред реда јединице локалне самоуправе у 
Школски одбор ЈУ Гимназија“Свети Сава“Приједор        

II 
Школски одбор обавља послове утврђене актом о 
оснивању и статутом школе у складу са Законом о 
средњем образовању и васпитању. 
 
Школски одбор: 
- усваја годишњи програм рада школе и 
финансијски план и прати његово извршење, 
- даје директору мишљења и приједлоге о 
питањима од интереса за рад школе,  
- одлучује о коришћењу финансијских средстава 
школе у складу са законом, 
- усваја годишњи извјештај о пословању школе и  
годишњи обрачун, 
- одлучује о коришћењу средстава за инвестиције и 
инвестиционо одржавање, 
- доноси одлуку и расписује конкурс за избор 
директора посредством Завода за запошљавање 
Републике Српске, 
- разматра пријаве кандидата који испуњавају 
услове конкурса за именовање директора, 
- министру доставља документацију и списак 
кандидата који испуњавају услове конкурса за 
именовање директора, у року од осам дана од дана 
разматрања пријава, 
- редовно разматра и прати успјех ученика и 
предузима мјере за унапређивање рада школе, 
- усваја статут и друга акта школе, 
- рјешава приговоре на одлуке директора, 
- покреће иницијативу за смјену директора, 
- извршава рјешења, одлуке и захтјеве 
Министарства, 
- прати и контролише све друге активности 
прописане  Законом о средњем образовању и 
васпитању, статутом и оснивачким актом школе, 
- покреће поступак код надлежних здравствених 
установа за комисијску оцјену радне и здравствене 
способности директора, вршиоца дужности 
директора, помоћника директора и лица 
овлашћеног за замјену директора школе и 
- разматра и друга питања утврђена законом. 
 

III 
Мандат чланова школског одбора траје четири 
године од дана конституисања школског одбора. 
   

IV 
На основу овог Јавног позива извршиће се  
именовање једног члана Школског одбора испред 
реда јединице локалне самоуправе у  ЈУ Гиманазија 
„Свети Сава“ Приједор и та на период до краја 
мандата осталим члановима Школског одбора. 



730                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

V 
За члана Школског одбора испред реда јединице 
локалне самоуправе може бити именовано лице 
које испуњава сљедеће опште услове: 
 
             1. да је држављанин Републике Српске или 
Босне и Херцеговине, 
             2. да је старије од 18 година, 
             3. да није правоснажном пресудом 
осуђивано за кривична дјела учињена против 
уставног поретка, достојанства личности, морала, 
службене дужности, полног интегритета, 
злостављања дјетета, полног и другог насиља над 
дјететом или малољетним лицем.   
 
Поред наведених општих услова, кандидати треба 
да испуњавају и сљедеће посебне услове: 
              
                1. да имају најмање средњу стручну 
спрему, 
                2. да имају пребивалиште на територији 
јединице локалне самоуправе, гдје школа у којој се 
кандидат пријављује за члана шклског одбора има 
сједиште и 
                3. да су упознати са дјелатношћу којом се 
бави установа. 

VI 
               Сукоб интереса:  
Члан Школског одбора из реда јединице локалне 
самоуправе не може бити: 
               1. лице које у истој школи обавља послове 
директора, 
               2. лице које у истој школи обавља послове 
помоћника директора,    
               3. лице које у истој школи обавља послове 
секретара, 
               4. лице које у истој школи обавља послове 
рачуновође, 
               5. лице које је у родбинској вези до трећег 
кољена са било којим чланом школског одбора, 
директором, помоћником директора, секретаром 
или рачуновођом школе у којој се школски одбор 
бира, 
              6. лице запослено у школи, као ни родитељи 
дјеце која похађају школу у којој се бира члан 
школског одбора и 
              7. лице чији би избор био у супротности са 
Законом о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске („Службени гласник РС“ 
број: 73/08 и 52/14).  
                  
 

VII 
Уз пријаву на позив, кандидати су дужни доставити 
доказе о испуњавању општих и посебних услова: 
              - Увјерење о држављанству, 
              - Родни лист, 
              - Овјерена изјава да није осуђиван за 
кривична дјела из тачке  V, подтачка 3 овог јавног 
позива,  
             - Увјерење о некажњавању, 
             -  Овјерену копију дипломе о завршеном 
образовању, 
             - Увјерење о пребивалишту, 
             -  Овјерену изјаву да не постоји сукоб 
интереса прописан тачком VI , 
             -  Кратку биографију и 
             -  Контакт телефон. 

 
VIII 

Рад чланова школског одбора је добровољан и не 
плаћа се. 

IX 
Јавни позив ће се објавити у листу „Глас Српске“ и 
остаје отворен осам дана од дана објављивања. 
 

X 
Пријаве се достављају лично или путем поште на 
адресу: Град Приједор, Трг Ослобођења 1, са 
назнаком „Именовање члана Школског одбора ЈУ 
Гимназија „Свети Сава“ 
 

XI 
Са кандидатима који испуњавају опште и посебне 
услове Комисија ће обавити интервју, о чему ће 
кандидати бити благовремено обавјештени. 
 

XII 
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се 
узимати у разматрање. 
 
 
Број: 01-022-143/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
                        
165. 

На основу члана 11. и члана 14. став (3) 
Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20-
Уредба и 36/22), члана 24. став (1) тачка 1) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21) и члана 39. став 



731                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

(2) тачка 2) Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједора је на 32. редовној сједници 
одржаној дана 12.9.2023. године, донијела  
 

ОДЛУКУ 
о праву на помоћ у стамбеном збрињавању  

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на помоћ у 
стамбеном збрињавању појединаца и породица као 
проширено право из Закона о социјалној заштити на 
подручју Града Приједора.  
 

Члан 2. 
Циљ Одлуке је подршка лицима и породицама које 
се налазе у стању социјалне потребе и који не могу 
на други начин обезбједити стамбено збрињавање.   
Стање социјалне потребе подразумјева скуп 
животних околности када лице, односно породица 
не могу обезбједити стамбено збрињавање  путем 
властите имовине, прихода од имовине, својим 
радом и кориштењем других извора. 
 

Члан 3. 
Помоћ у стамбеном збрињавању подразумјева 
давање на привремено кориштење одговарајуће 
стамбене јединице. 
 

Члан 4.  
(1) Право на помоћ у стамбеном збрињавању 

породица могу остварити категорије 
корисника следећим редосљедом: 
- Пунољетна лица након напуштања 

установа или хранитељских породица, 
- Жртве насиља у породици до стварања 

услова за повратак у домаћинство, 
- Корисници права на новчану помоћ, 
- Самохрани родитељи малољетне дјеце , 
- Лица са инвалидитетом или хроничним 

обољењем. 
 

(2) Право на помоћ у стамбеном збрињавању 
породица могу имати напријед наведене категорије 
корисника под условом да: 

- нису продали или на други начин располагали 
непокретностима у последњих 10 година и 

- подносилац захтјева и сви чланови домаћинства 
имају пребивалиште на подручју Града Приједора 
најмање годину дана прије подношења захтјева. 

Члан 5. 
На основу општих услова који су елиминаторни за 
све кориснике, Центар утврђује подобност 
потенцијалног корисника за додјелу стамбене 
јединице према потребама корисника и врсти 
расположивих стамбених јединица. 
 

Члан 6. 
(1) Додјела станова је условљена постојањем 

расположивих стамбених јединица у 
моменту поступања по захтјеву за стамбено 
збрињавање. 

(2) Додјела станова се врши искључиво на 
одређено вријеме док траје стање социјалне 
потребе. 

(3) Стамбене јединице додјељене на 
кориштење не могу бити предмет откупа.  

Члан 7. 
(1) Лицу, породици која у року од 30 дана од 

дана увођења у посјед стамбене јединице не 
започне кориштење стана утврдиће се 
престанак права на помоћ у стамбеном 
збрињавању, због некориштења. 

(2) Лице, породица која оствари право на помоћ 
у стамбеном збрињавању дужна је да се 
додјељеном стамбеном јединицом користи 
у складу са намјеном, те да се стара о 
текућем одржавању. 

(3) Кориснику стана за кога се утврди да 
додјељени стан не користи у складу са 
намјеном или да омета кориштење других 
корисника, утврдиће се престанак права на 
кориштење стамбене јединице. 

(4) Корисник стана је дужан да благовремене 
измирује режијске трошкове, те да о томе 
обавјештава Центар.  

(5) Корисницима станова је забрањено 
становање омогућити другим лицима која не 
чине домаћинство. 

(6) Корисник стана је дужан неодложно, а 
најкасније у року од 15 дана од стварања 
услова за стамбено збрињавање на други 
начин, о тој чињеници обавијестити Центар. 

Члан 8. 
Стамбени фонд за додјелу чине станови у 
власништву и посједу Центра, као и станови на 
којима Центар има право давања. 



732                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Члан 9. 
(1) Текуће одржавање стамбеног фонда се 

врши из средстава намјењених за текуће 
одржавање, која су планирана посебном 
буџетском ставком у оквиру буџетских 
средстава ЈУ Центра за социјални рад 
Приједор  
 

(2) Инвестиционо одржавање стамбеног фонда 
врше власници стамбених јединица. 

 
Члан 10. 

Право утврђено овом одлуком остварује се у складу 
са одредбама Закона о социјалној заштити, Закона о 
општем управном поступку и одредбама ове 
одлуке. 

Члан 11. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Града 
Приједор. 
 
Број: 01-022-144/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 
 
 
166. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 41/03), члана 16. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16 ) и члана 39. став 

2. тачка 35. Статута Града Приједора („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела  

 

ОДЛУКУ 

о расписивању Јавног конкурса за избор и 

именовање члана Управног одбора Развојне 

агенције града Приједора „ПРЕДА“, Приједор 

 

I 

Расписује се Јавни конкурс за избор и 

именовање члана Управног одбора Развојне 

агенције града Приједора „ПРЕДА“, Приједор. 

II 

Јавни конкурс из тачке I је саставни дио ове 

одлуке. 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-022-145/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. Закона 
о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 41/03), члана 16. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16 ) и члана 39. став 
2. тачка 35. Статута Града Приједора („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17) и Одлуке о 
расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
члана Управног одбора Развојне агенције града 
Приједора „ПРЕДА“, Приједор, број: 01-022-145/23 
од   12.9.2023. године, Скупштина Града Приједора 
је на 32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 
године, донијела 

 

 
Ј А В Н И   К О Н К У Р С 

за избор и именовање члана Управног одбора  
Развојне агенције града Приједора „ПРЕДА“, 

Приједор  

 
I  - Расписује се Јавни конкурс за избор и именовање 

члана Управног одбора Развојне агенције града 

Приједора „ПРЕДА“, Приједор. 

 

II –   Опис послова 

Управни одбор Развојне агенције града Приједора 

„ПРЕДА“, Приједор: 

- доноси статут Агенције, уз сагласност 
оснивача, 

- доноси опште акте утврђене статутом, 
- одлучује о коришћењу средстава у складу са 

статутом, 



733                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

- доноси годишњи програм рада са 
финансијским планом уз сагласност 
оснивача, 

- утврђује приједлог годишњег извјештаја о 
пословању и завршног рачуна, 

- подноси оснивачу извјештај о свом раду и 
- обавља друге послове прописане законом и 

статутом. 
Управни одбор за свој рад одговара оснивачу. 

 

III – Мандат 
 
Члан управног одбора именујe се на период до 
истека мандата раније именованих чланова 
Управног одбора Развојне агенције града 
Приједора „ПРЕДА“, Приједор. 
 
IV - Статус 
 
Актом о именовању члан управног одбора не 
заснива радни однос. 
 
V - Услови и критеријуми за избор и именовање 

А - ОПШТИ УСЛОВИ  
- да је држављанин Републике Српске или 

БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе на 

основу дисциплинске мјере на било којем 
нивоу власти у БиХ и Републици Српској, у 
периоду од три године прије дана 
објављивања Јавног конкурса, 

- да није правоснажном пресудом осуђивани 
за кривично дјело на безусловну казну 
затвора у трајању од најмање шест мјесеци у 
периоду од три године до дана објављивања 
Јавног конкурса, 

- да се против њега не води кривични 
поступак, 

- да не постоји сукоб интереса у  складу са 
тачком VI Јавног конкурса и 

- да се на кандидата не односи члан IX. тачка 
1. Устава БиХ. 

 
  Б - ПОСЕБНИ УСЛОВИ  

- завршен први циклус студија у трајању од 
четири године и остварених 240 ЕCTS бодова 
или еквивалент,  

- најмање три године радног искуства у 
траженом степену образовања, 

- стручно знање из области привреде. 

 
VI -  Сукоб интереса 
 
Кандидат не може обављати дужност, активност или 
бити на положају који доводи до сукоба интереса у 
складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 41/03) 
и Законом о спречавању сукоба интереса у органима 
власти у Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 73/08). 
 
VII - Број чланова управног одбора 
 
Број чланова управног одбора утврђен је општим 
актом јавне установе. 
 
VIII - Потребна документација 
 
Уз пријаву на Јавни конкурс, кандидати су дужни да 
доставе доказе о испуњавању општих и посебних 
услова, и то: 
1. увјерење о држављанству, 
2. извод из матичне књиге рођених, 
3. писмену изјаву да нису отпуштени из државне 

службе на основу дисциплинске мјере на било 
којем нивоу власти у БиХ и Републици Српској, у 
периоду од три године прије дана објављивања 
Јавног конкурса, овјерену од стране надлежног 
органа, 

4. увјерење да нису правоснажном пресудом 
осуђивани за кривично дјело на безусловну 
казну затвора од најмање шест мјесеци у 
периоду од три године до дана објављивања 
Јавног конкурса, 

5. увјерење да се против кандидата не води 
кривични поступак, 

6. писмену изјаву у вези са чланом IX тачка 1. 
Устава БиХ, овјерену од стране надлежног 
органа, 

7. писмену изјаву о непостојању сукоба интереса, 
овјерену од стране надлежног органа, 

8. пријаву и кратку биографију, 
9. овјерену копију дипломе, 
10. потврду о радном искуству у траженом степену 

образовања. 

Докази о испуњавању општих и посебних услова 
достављају се у оригиналу или овјереној  копији. 
Докази под тачкама 1. 3. 4. 5. 6. и 7. не могу бити 
старији од шест мјесеци. 
 



734                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

IX - Комисија  

Скупштина Града ће именовати Комисију за 
спровођење поступка за избор и именовање члана 
Управног одбора Развојне агенције града Приједора 
„ПРЕДА“, Приједор“. 

Комисија ће обавити интервју са свим кандидатима 
који испуњавају услове Конкурса, након чега ће 
сачинити ранг листу са редослиједом кандидата 
према успјеху постигнутом на интервјуу и доставити 
је Скупштини Града Приједор. 

 
X - Рок за подношење пријава 
 
Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је 15 
дана од дана објављивања.  

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се узети 
у разматрање. 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на 
адресу Град Приједор, Комисија за спровођење 
поступка за избор и именовање чланова управних 
одбора и директора јавних установа чији је оснивач 
Град Приједор, Трг Ослобођења број 1, са назнаком 
„Пријава на Јавни конкурс за избор и именовање 
члана Управног одбора Развојне агенције града 
Приједора „ПРЕДА“, Приједор“. 

 
XI - Објављивање Јавног конкурса 
 
Јавни конкурс биће објављен у „Службеном 

гласнику  Републике  Српске“ и у дневном листу 

„Глас Српске“. 

 
Ако Јавни конкурс не буде објављен истовремено у 
наведеним средствима јавног информисања, рок ће 
се рачунати од дана посљедњег објављивања. 
 

 
Број: 01-022-145/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

167. 
На основу члана 59. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 
58/19 и 119/21), члана 21. Правилника о поступку 
давања у закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске(„Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 47/12,  65/15, 45/16 и 115/18) 
), члана 39. став 2. алинеја 2. Закона о локалној 
самоупави („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), и Сагласности 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде РС, Рјешење број: 12.03.5-330-1884-
3/23, од 25.07.2023. године, Скупштина Града 
Приједора је на 32. редовној сједници одржаној 
дана 12.9.2023. године, донијела 
 

О Д Л У К У  О  И З М Ј Е Н И  О Д Л У К Е 
о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 

пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, на подручју града Приједора 

 
Члан 1. 

Овoм одлуком врши се измјена Одлуке о 
избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, на подручју града Приједора број: 01-022-
96-4 од 18.04.2018. године („Службени гласник 
Града Приједора“ број: 6/18). 

  
Члан 2. 

Члан 2. мјења се и гласи: 
 

На име Ђурђевић (Сретко) Жељко из 
Трнопоља, Приједор (у даљем тексту: закупац) 
додјељује се у закуп пољопривредно земљиште у 
својини Републике Српске означено као: 

- к.ч. бр. 1202/3, њива 6 класе, површине 
7.447 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1203/1, њива 6 класе, површине 
6.236 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1211, њива 5 класе, површине 12.290 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1212, њива 5 класе, површине 8.508 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1213, њива 6 класе, површине 15.213 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1440, ливада 4 класе, површине 
5.142 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1441, њива 6 класе, површине 85.082 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1451, њива 5 класе, површине 1.999 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

- к.ч. бр. 1455, ливада 4 класе, површине 
1.240 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463, 

 
Укупна површина земљишта, додјељеног у 

закуп, износи 143.157 м², односно 14,3157 хектара. 



735                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Наведено пољопривредно земљиште 
додјељује се у закуп ради обављања сточарске 
производње на период од 12 година, рачунајући од 
дана закључивања уговора о закупу. 

 
Члан 3. 

Остале одредбе Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, на подручју града Приједора број: 01-022-
96-4/18, од 18.04.2018. године,  остају неизмјењене. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику града 
Приједора”.  

 
 

Број: 01-022-146/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
 

168. 
На основу члана 39,  став (2)  и  члана 82, став 

(2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 59, став 3 и Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, 
број 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 
106/22), члана 39 став (2) Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 12/17), 
члана 137 Пословника о раду Скупштине града 
Приједор („Службени гласник Града Приједора“ 
број: 2/18 и 2/20), уз претходно прибављену 
сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Српске, 
Рјешење број: 12.03.5-330-1884-2/23, од 
25.07.2023.године, Скупштина Града Приједора је на 
32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 
године, донијела 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача 

и додјели  пољопривредног земљишта  у својини 
Републике Српске у закуп (сточарска  производња) 
Фарма „Балтић“ с.п.  Балтић Драган из Трнопоља , 

Приједор 
 
 
 

I 
 Овoм Одлуком се врше измјене Одлуке о 

избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске број:01-022-96-6/18, од 18.04.2018.године 
(„Службени гласник Града Приједора“, број 6/18) и 
Одлуке о измјени Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача и додјели у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске број:01-022-
160/22, од 02.11.2022.године („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 20/22). 

 
II 

Члан 2. мјења се и гласи: 
 
На име Фарма „Балтић“ с.п. Балтић Драгану 

из Трнопоља, Приједор, додјељује се у закуп 
пољопривредно земљиште у својини Републике 
Српске означено као:  

- к.ч. бр. 1156, њива 5 класе, површине 8.337 
м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463/4,   

- к.ч. бр. 1158/1, њива 5 класе, површине 
219.234 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463/4,  

- к.ч. бр. 1158/15, њива 5 класе, површине 
27.875 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463/4,  

- к.ч. бр. 1158/17, њива 5 класе, површине 
25.537 м², КО Орловци, ПЛ бр. 1463/4 и 

- к.ч. бр. 36/1, њива 5 класе, површине 117.439 
м², КО Доњи Гаревци, ПЛ бр. 53/48.  
 
Укупна површина земљишта додијељеног у 

закуп износи 398.422 м² (39,8422 хектара). 
 
Наведено пољопривредно земљиште 

додјељује се у закуп ради обављања сточарске 
производње на период од 12 година, рачунајући од 
дана закључивања уговора о закупу. 
 

III 
 Члан 3. Одлуке се мијења и глaси: 

"За кориштење пољопривредног земљишта 

из тачке II ове одлуке, закупац се обавезује на 

уредно плаћање годишње закупнине у износу од 

3187,38 КМ." 

IV 

Овлашћује се градоначелник Града 
Приједор,  да у име Града у складу са овом Одлуком 
закључи Анекс 2 Уговора о закупу пољопривредног 
земљишта са закупопримцем  Фарма „Балтић“ с.п. 
Балтић Драганом. 

 



736                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

V 
Ако закупопримац у року од 30 (тридесет) 

дана од дана пријема ове одлуке не закључи Анекс 
2 уговора о закупу пољопривредног земљишта, губи 
сва права утврђена овом Одлуком. 

 
VI 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  “Службеном гласнику Града 
Приједора”.  

 
 
Број: 01-022-147/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
 
169. 

На основу члана 39,  став (2)  и  члана 82, став 
(2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 59, став 3 и Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, 
број 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 
106/22), члана 39 став (2) Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 12/17), 
члана 137 Пословника о раду Скупштине града 
Приједор („Службени гласник Града Приједора“ 
број: 2/18 и 2/20), уз претходно прибављену 
сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Српске, 
Рјешење број: 12.03.5-330-1884-5/23, од 
25.07.2023.године, Скупштина Града Приједора је на 
32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 
године, донијела 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача 

и додјели  пољопривредног земљишта  у својини 
Републике Српске у закуп (сточарска производња) 

Фарма „М-Г“, с.п. Балтић (Владе) Љубан из 
Трнопоља, Приједор 

 
I 

 Овом Одлуком се врше измјене Одлуке о 
избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске број:01-022-96-5/18, од 18.04.2018.године 
(„Службени гласник Града Приједора“, број 6/18) и 
Одлуке о измјени Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача и додјели у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске број: 01-022-

159/22, од 02.11.2022.године („Службени гласник 
Града Приједор:20/22, од 03.11.2022.године). 
 

II 
Члан 2 мијења се и гласи: 
„На име Фарма „М-Г“, с.п. Балтић (Владе) 

Љубану из Трнопоља, Приједор додјељује се у закуп 
пољопривредно земљиште у својини Републике 
Српске означено као:  
- к.ч. бр. 873/1, њива 5 класе, површине 87.144 м², 
КО Орловци, ПЛ бр. 1463/4 и 
- к.ч. бр. 873/136, њива 5 класе, површине 532 м², КО 
Орловци, ПЛ бр. 1463/4. 
 

Укупна површина земљишта додијељеног у 
закуп износи 87.676 м², (8,7676 хектара).“ 

 
Наведено пољопривредно земљиште 

додјељује се у закуп ради обављања сточарске 
производње на период од 12 година, рачунајући од 
дана закључивања уговора о закупу. 
 

III 
 Члан 3 Одлуке се мијења и гласи: 

"За кориштење пољопривредног земљишта 
из тачке II ове одлуке, закупац се обавезује на 
уредно плаћање годишње закупнине у износу од 
701,40 КМ." 
 

IV 
Овлашћује се градоначелник Града 

Приједор,  да у име Града у складу са овом Одлуком 
закључи Анекс 2 Уговора о закупу пољопривредног 
земљишта са закупопримцем  Фарма „МГ“ с.п. 
Балтић Љубаном. 

V 
Ако закупопримац у року од 30 (тридесет) 

дана од дана пријема ове Одлуке не закључи Анекс 
уговора о закупу пољопривредног земљишта, губи 
сва права утврђена овом Одлуком. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у  “Службеном гласнику Града 
Приједора”.  

 
 
Број: 01-022-148/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 
 



737                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

170. 
На основу члана 39,  став (2)  и  члана 82, став 

(2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 59, став 3 и Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, 
број 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 
106/22), члана 39 став (2) Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 12/17), 
члана 137 Пословника о раду Скупштине града 
Приједор („Службени гласник Града Приједора“ 
број: 2/18 и 2/20), уз претходно прибављену 
сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Српске, 
Рјешење број: 12.03.5-330-1884-4/23, од 
25.07.2023.године, Скупштина Града Приједора је на 
32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 
године, донијела 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача 

и додјели  пољопривредног земљишта  у својини 
Републике Српске у закуп (сточарска  производња) 

Фарма „Браћа Паратушић“, с.п. Паратушић Суад 
 

I 
Овом Одлуком се врше измјене Одлуке о 

избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске број:01-022-96-16/18, од 18.04.2018.године 
(„Службени гласник Града Приједора“, број 6/18) и 
Одлуке о измјени Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача и додјели у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске број:01-022-
182/22, од 02.12.2022.године („Службени гласник 
Града Приједора“, број:21/22, од 
03.12.2022.године). 

 
II 

Члан 2. мјења се и гласи: 
 

„На име Фарма „Браћа Паратушић“, с.п. 
Паратушић Суад из Трнопоља, Приједор додјељује 
се у закуп пољопривредно земљиште у својини 
Републике Српске означено као:  

- к.ч. бр. 1083, њива 5 класе, површине 11.163 
м², КО Кевљани, ПЛ бр. 39/4, 

- к.ч. бр. 1084, њива 6 класе, површине 18.545 
м², КО Кевљани, ПЛ бр. 39/4, 

- к.ч. бр. 3116, њива 6 класе, површине 
218.340 м², КО Ламовита, ПЛ бр. 70, 

- к.ч. бр. 5169/1, њива 4 класе, површине 
25.016 м², КО Камичани, ПЛ бр. 235, 

- к.ч. бр. 5172, воћњак 4 класе, површине 
1.383 м², КО Камичани, ПЛ бр. 235, 

- к.ч. бр. 17, њива 4 класе, површине 6.774 м², 
КО Трнопоље, ПЛ бр. 244/16, 

- к.ч. бр. 21/1, њива 3 класе, површине 15.051 
м², КО Трнопоље, ПЛ бр. 244/16, 

- к.ч. бр. 21/1, њива 4 класе, површине 19.551 
м², КО Трнопоље, ПЛ бр. 244/16, 

- к.ч. бр. 21/1, њива 5 класе, површине 71.061 
м², КО Трнопоље, ПЛ бр. 244/16, 

- к.ч. бр. 21/8, њива 5 класе, површине 14.864 
м², КО Трнопоље, ПЛ бр. 244  и  

- к.ч. бр. 135, њива 5 класе, површине  4.346 
м², КО Трнопоље, ПЛ бр. 244/16. 
 

Укупна површина земљишта,  додјељеног у 
закуп, износи 406.094 м² (40.6094 хектара).“ 

Наведено пољопривредно земљиште 
додјељује се у закуп ради обављања сточарске 
производње на период од 12 година, рачунајући од 
дана закључивања уговора о закупу. 
 

III 
Остале одредбе Уговора о закупу 

пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, на подручју града Приједора број: 02-022-
96-16/18, од 21.05.2018.године и Анекса 1 Уговора о 
закупу пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске, на подручју града Приједора 
број:02-022-96-16-2/18, од 15.12.2022.године, остају 
неизмијењене. 

IV 

Овлашћује се градоначелник Града 

Приједор,  да у име Града у складу са овом Одлуком 

закључи Анекс 2 Уговора о закупу пољопривредног 

земљишта са закупопримцем  Фарма „Браћа 

Паратушић“, с.п. Паратушић Суад из Трнопоља,  

 
V 

Ако закупопримац у року од 30 (тридесет) 

дана од дана пријема ове одлуке не закључи Анекс 

уговора о закупу пољопривредног земљишта, губи 

сва права утврђена овом Одлуком. 

 

 

 



738                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у  “Службеном гласнику Града 
Приједора”.  
 
Број: 01-022-149/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 
 
 
171. 

На основу члана 39, став (2) и  члана 82, став 
(2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 59, став 3 и Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, 
број 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 
106/22), члана 39 став (2) Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 12/17) 
и члана 599 Закона о облигационим односима 
(„Службени лист СФРЈ“ број 29/78, 39/85, 57/89 
31/93 и „Службени гласник Републике Српске“ број 
17/93, 03/96, 39/03 и 74/04), члана 137 Пословника о 
раду Скупштине града Приједор („Службени гласник 
Града Приједора“ број: 2/18 и 2/20), уз претходно 
прибављену сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Српске, Рјешење број:12.03.5-330-
1884/23, од 25.07.2023.године Скупштина Града 
Приједора је на 32. редовној сједници одржаној 
дана 12.9.2023. године, донијела 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Анекс 1. Уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у својини Републике 

Српске, на подручју града Приједора  
 

Члан 1. 
 Даје се сагласност градоначелнику Града 
Приједор да са закупопримцем Милетић (Душана) 
Зораном из Ламовите - Приједор, закључи Анекс 1. 
Уговора о закупу пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске, којим ће се извршити 
пренос права кориштења на основу Уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, на подручју града Приједора број: 02-022-
96-18/18, од 21.05.2018.године. 
 

Члан 2. 
За потписивање Анекса 1. Уговораиз тачке 1. 

ове Одлуке, овлашћује се градоначелник Града 
Приједор. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у  “Службеном гласнику Града 
Приједора”.  

 
Број: 01-022-150/23 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 
 
 
172. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 

Извјештај о раду и пословању Јавне установе 

Спортска дворана „Младост“ Приједор за 2022. 

годину, Скупштина Града Приједора је на 32. 

редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. године, 

донијела 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештајa о раду и пословању Јавне 

установе Спортска дворана „Младост“ Приједор за 

2022. годину 

 

1. Усваја се Извјештај о раду и пословању Јавне 

установе Спортска дворана „Младост“ Приједор 

за 2022. годину.  

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-022-151/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

                                                                                                                                       

173. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 



739                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

Извјештај о реализацији трећег ревидираног Плана 

капиталних инвестиција града Приједора (2021. – 

2023.) за 2022. годину, Скупштина Града Приједора 

је на 32. редовној сједници одржаној дана 12.9.2023. 

године, донијела 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештајa о реализацији трећег 

ревидираног Плана капиталних инвестиција града 

Приједора (2021. – 2023.) за 2022. годину 

 

1. Усваја се Извјештај о реализацији трећег 

ревидираног Плана капиталних инвестиција 

града Приједора (2021. – 2023.) за 2022. годину.  

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-022-152/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

                                                                                                                                    

174. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 

Информацију о избору и реализацији пројеката 

невладиних организација у 2022. години, Скупштина 

Града Приједора је на 32. редовној сједници 

одржаној дана 12.9.2023. године, донијела 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Информације о избору и реализацији 

пројеката невладиних организација у 2022. години 

 

1. Усваја се Информација о избору и реализацији 

пројеката невладиних организација у 2022. 

години.  

 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 

у „Службеном гласнику Града Приједора“. 

 

Број: 01-022-153/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

                                                                                                                                      

 

РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 

 

175. 

 На основу одредаба члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 39. 

Статута Града Приједор („Службени гласник Града 

Приједор“, број: 12/17) и члана 137. Пословника 

Скупштине Града Приједор („Службени гласник 

Града Приједор“, број: 2/18 и 2/20), Скупштина 

Града Приједора на 32. сједници, одржаној 12.09. 

2023. године,  донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о преносу права посједа без накнаде 

 

I 

ОДОБРАВА СЕ пренос права посједа, у сврху 
изградње инфраструктурног објекта – водоводне 
мреже са кућним прикључцима, пумпном станицом 
и резервоаром запремнине 40 m3, у насељу Стари 
Воћњак, на некретнини означеној као:   

 - к.п.бр. 1637/3, зв. Бријег, њива 7. класе, у 
површини од 36 m2, уписана у посједовни лист број 
2874 К.О. Козаруша, као посјед Карајица Јове Савана 
са дијелом 1/1. 
 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједор да у циљу регулисања међусобних права и 
обавеза  уговорних страна закључи уговор са 
Карајица Саваном из Приједора, о преносу права 
посједа на некретнинама из тачке I ове одлуке, без 
накнаде. 

 
 
 
 
 
 



740                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 
Број: 01-022-154/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

176. 

 На основу одредаба члана 348. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

члана 4. и члана 5. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 20/12), члана 39. Статута Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 12/17) и 

члана 137. Пословника Скупштине Града Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 2/18 и 

2/20), Скупштина Града Приједор, на 32. сједници 

одржаној 12.09. 2023. године,  донијела  је 

 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности у  

 својини јединице локалне самоуправе 

 

I 

Под условима и на начин регулисан овом 

одлуком спровешће се лицитацијом продаја 

непокретности у својини Града Приједор и то: 

Према подацима катастра непокретности: 

- к.ч. бр. 1418, у површини од 1.450 m2, 
уписана у лист непокретности број: 547 К.О.  
Миљаковци као својина Града Приједор са 
дијелом 1/1. 

II 

           Вриједност непокретности износи 154.960,07 
КМ. Иста је утврђена процјеном од стране сталног 
судског вјештака грађевинске струке и представља 
почетну продајну цијену непокретности. 
 

III 

     За учешће у поступку лицитације учесник је дужан 

уплатити износ од 10% од продајне цијене, на жиро 

рачун - јединствени рачун трезора Града Приједор 

код НЛБ Развојна банка Приједор, број: 

5620070000266805. 

IV 

      Продајну цијену наведене непокретности 

учесник лицитације са којим ће се закључити уговор 

обавезан је уплатити у року од 15 дана од дана 

закључивања и нотарске обраде уговора о 

купопродаји. 

 

V 

Поступак лицитације земљишта спровешће 

Комисија за продају. 

VI 

        Овлашћује се Градоначелник да са учесником 

лицитације чија понуда буде утврђена као 

најповољнија, закључи купопродајни уговор, у циљу 

регулисања међусобних права и обавеза  уговорних 

страна. 

VII 

         Oва одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном гласнику Града 

Приједор». 

 

Број: 01-022-155/23 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 12.9.2023. године Игор Кнегињић,с.р. 

 

 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 

94. 

На основу члана 2. став 3.  Закона о локалној 
самоуправи („ Службени гласник Републике 
Српске“,  број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са 
чланом 11. став 3. Закона о  заштити од насиља  у 
породици („ Службени гласник Републике Српске“ , 
број: 102/12,108/13,82/15 и 84/19)  и  члана 89. 
Статута Града Приједор („ Службени гласник  Града 
Приједора“, број: 12/17), Градоначелник  Приједора,  
доноси 

 
Р ј е ш е њ е 

о именовању  групе за координацију за спречавање 
насиља у породици у Граду Приједору 

                                         
                                                      



741                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

                                                          
I. Именује се Група за координацију за спречавање 

насиља у породици у Граду Приједору (Група за 
координацију) у сљедећем саставу: 

 
1. Оливера Брдар Мирковић, координатор за 

питања породичног насиља испред Градске 
управе Приједор – члан, 

2. Драгица Плавшић Стојановић, представник 
Градске управе Приједор, замјеник 

3. Небојша Ступар, представник МУП Полицијска 
управа Приједор, 

4. Немања Предојевић, представник МУП 
Полицијска управа Приједор- замјеник, 

5. Драгана Грујичић, представник ЈУ Центар за 
социјални рад Приједор- члан, 

6. Маријана Станић, представник ЈУ Центар за 
социјални рад Приједор-  замјеник, 

7. Прим.др Горан Рачетовић, представник ЈЗУ Дом 
здравља Приједор- члан, 

8. Вања Дејановић, представник ЈЗУ Дом здравља 
Приједор- замјеник, 

9. Љиљана Шорга Бабић, представник ЈЗУ 
Болница др М. Стојановић Приједор- члан, 

10. Тања Божић,  представник ОЈТ Приједор- члан, 
11. Сања Предојевић, представник Актива 

директора основних школа Приједор- члан. 
12. Николина Булић, представник ЈУ 

Средњошколски центар Приједор- члан, 
13. Љубица Иветић, представник ЈУ Центар „Сунце“ 

Приједор- члан и 
14. Маријана Марчетић, представник ЈУ Центар 

„Сунце“ Приједор – замјеник 
 
  II.  Задатак  Групе за координацију  је да  прати 
примјену Протокола о поступању у случајевима 
насиља у породици на подручју Града Приједор који 
је потписан 16. марта 2023 године у Приједору од 
стране свих субјеката који пружају заштиту, помоћ и 
подршку  жртвама насиља у породици на подручју  
града Приједора, обезбјеђујући координисан, 
ефикасан и свеобухватан рад потписника а са циљем 
тренутне помоћи, подршке и заштите жртвама 
насиља у породици и сузбијања и спречавања 
понављања насиља.  
 
 III. Група за координацију ће у складу са 
Протоколом, Правилником и Пословником о раду  
одржавати редовне састанке ( минимално 
тромјесечно) са циљем анализе стања у овој 
области, редовно извјештавати надлежно 
Министарство и Градску управу који ће бити основа 

за израду  годишњих Планова превенције и 
едукације у Граду Приједору.   
 
IV. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у „ Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 
 

Број: 02-111-158/23 

Приједор,  

Датум: 11.8.2023. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

СЛОБОДАН ЈАВОР,с.р. 

   

 

177. ОГЛАСНИ ДИО 

 

На основу члана 29. Правилника о упису у регистар 
заједница етажних власника стамбених зграда 
(„Сл.гласник РС“,бр. 74/03) Одјељење за саобраћај, 
комуналне послове и заштиту животне средине и 
имовинско- стамбене послове Градске управе 
Приједор објављује  
 

О Г Л А С 
 

Код Одјељења за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор извршен је упис 
Заједница етажних власника стамбених зграда у:  
 
 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-98/23 од 5.5.2023.године, 
извршило је у регистру Заједница етажних власника 
Заједнице за управљање зградом Приједор Ул 
Солунска бр 9 и у регистарском листу бр. 308/21 
УПИС брисање Алагић Зинке као лица овлашћеног за 
заступање заједнице.  
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-98/23 од 11.5.2023.године, 
извршило је у регистру заједница Заједница за 
управљање улазом зграде у Ул Веселина Маселеше 
бр 4 улаз 2 и у регистарском листу бр. 4/04 УПИС 
промјене лица овлашћеног за заступање Ољача 
Немање умјесто ранијег Радишић Огњена које се 



742                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-102/23 од 23.5.2023.године, 
извршило је у регистру Заједница за управљање 
улазом зграде у Ул Вожда Карађорђа бр 4 и у 
регистарском листу бр. 4/04 брисање Јатић Невене 
као лица овлашћеног за заступање заједнице.  
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-105/23 од 29.5.2023.године, 
извршило је у регистру Заједница за управљање 
зградом Приједор Ул Илије Стојановића бр 14 и у 
регистарском листу бр. 311/21 брисање Бабић 
Зорана као лица овлашћеног за заступање 
заједнице.  
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-166/23 од 31.5.2023.године, 
извршило је у регистру заједница Заједница за 
управљање зградом Приједор Светосавска 10 и у 
регистарском листу бр. 314/21 УПИС промјене лица 
овлашћеног за заступање Јадранке Далмација 
умјесто ранијег Тагре Змијањац које се брише из 
регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-111/23 од 13.6.2023.године, 
извршило је у регистру заједница Заједница за 
управљање зградом Приједор Краља Александра бр 
10 и у регистарском листу бр. 159/06 УПИС промјене 
лица овлашћеног за заступање Брдар Игора умјесто 
ранијег Будимир Славка које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-115/23 од 28.6.2023.године, 
извршило је у регистру заједница Заједница етажних 
власника зграде Приједор Ул Митрополита Петра 
Зимоњића Ц – 4 улаз бр 3 и у регистарском листу бр. 
145/06 УПИС промјене лица овлашћеног за 
заступање Радановић Горана умјесто ранијег 
Марјановић Витомира које се брише из регистра. 

_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-117/23 од 5.7.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 
дијелом зграде Б – 2 улаз 3 Приједор Пећани Б – 2 Л 
– 2 улаз 3 и у регистарском листу бр. 146/06 УПИС 
промјене лица овлашћеног за заступање Ђукић 
Татјане умјесто ранијег Лакић Славише које се 
брише из регистра. 

*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-116/23 од 6.7.2023.године, 
извршило је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда у регистарском листу број: 326/23, 
УПИС оснивања ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ДИЈЕЛОМ ЗГРАДЕ, Ул. Бориса Кидрича 12Г, улаз А, и 
то како слиједи:  
НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ: ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ДИЈЕЛОМ ЗГРАДЕ, Ул. Бориса Кидрича 12Г, улаз А  
ОСНИВАЧИ: 6 етажних власника - сувласника зграде.  
ДЈЕЛАТНОСТ: 81.10- Помоћне дјелатности 
управљања зградом.  
Иступа у правном промету самостално у оквиру 
дјелатности, за обавезе одговара цјелокупном 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до 
висине удјела у плаћању трошкова одржавања 
зграде.  
ЗАСТУПА: Делкић Дамира, предсједник скупштине 
заједнице, самостално и без ограничења. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-119/23 од 11.7.2023.године, 
извршило је у регистру Заједница етажних власника 
Заједнице за управљање зградом Доња Љубија Ул 
Абдулаха Курузовића бб и у регистарском листу бр. 
156/06 УПИС брисања Делић Сенадина као лица 
овлашћеног за заступање заједнице.  
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-124/23 од 20.7.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 
зградом Приједор Ул Вука Караџића 30 б и у 
регистарском листу бр. 155/04 УПИС промјене лица 



743                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

овлашћеног за заступање Савић Зорице умјесто 
ранијег Ђукић Чедомира које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-125/23 од 20.7.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 
дијелом зграде Ц – 2 улаз 2 Приједор Пећани Ц – 2 
улаз 2 и у регистарском листу бр. 193/08 УПИС 
промјене лица овлашћеног за заступање 
Миодраговић Горана умјесто ранијег Мрдаљ Миле 
које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-127/23 од 27.7.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 
зградом Приједор Заједница за управљање улазом 
зграде Приједор Пећани Б – 11 – 1 улаз 2 и у 
регистарском листу бр. 02/04  УПИС промјене лица 
овлашћеног за заступање Мрђа Миљана умјесто 
ранијег Јелић Бојана које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-139/23 од 17.8.2023.године, а 
по захтјеву Ступар Дариа, као лица овлаштеног за 
заступање Заједнице за управљање улазом зграде Б 
– 1 УЛ 1 Пећани Б1 Л1 УЛ 1 извршило је у регистру 
заједница зграда, у регистарском листу бр. 98/05  
УПИС престанка функције именованог, који се 
брише из регистра са даном доношења рјешења. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-141/23 од 22.8.2023.године, а 
по захтјеву Топић Мунибе, као лица овлаштеног за 
заступање Заједнице за управљање зградом 
Приједор Светосавска бр 12 извршило је у регистру 
заједница зграда, у регистарском листу бр. 160/06,  
УПИС престанка функције именоване, који се брише 
из регистра са даном доношења рјешења. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-142/23 од 23.8.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 

зградом Л1/2 улаз бр 17 и 19 Приједор Жарка 
Згоњанина бр 17/19, и у регистарском листу бр. 
176/04  УПИС промјене лица овлашћеног за 
заступање Гвозден Ненада умјесто ранијег Бабић 
Сњежане које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-145/23 од 23.8.2023.године, 
извршило је у регистру заједница за управљање 
дијелом зграде УЛАЗ Ц ПРИЈЕДОР ул Краља 
Александра бр 41 - ц, УПИС промјене лица 
овлашћеног за заступање Орељ Милана умјесто 
ранијег Нинковић Срђана које се брише из регистра. 
_____________________________________________ 
*Одјељење за саобраћај, комуналне послове и 
заштиту животне средине и имовинско- стамбене 
послове Градске управе Приједор, на основу 
рјешења број: 08-372-150/23 од 5.9.2023.године, 
извршило је у регистру заједница зграда у 
регистарском листу бр. 135/05, УПИС новог лица 
овлашћеног за заступање ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ДИЈЕЛОМ ЗГРАДЕ Б – 1, УЛАЗ 5, 
Приједор, Меше Селимовића Б – 1, и то како 
слиједи: 
Ново лице овлашћено за заступање заједнице са 
даном овог уписа је Мастикоса Богдан умјесто 
ранијег Вујасин Тамаре, које се брише из регистра. 

 

 

 
 
 

 
         
 

                                                                                 
                                                                        

                                                                                                         
                                                                                 
                                             

 
   

 

                                                                               

                                                                                 

                                                                                             

                                                    



744                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

              
               

С А Д Р Ж А Ј 
 
Број акта                                                                                                                                                                           Страна 

   

82.  Рјешење о верификацији мандата одборнику у Скупштини града Приједора 721. 

83.  Одлука о субвенцији јавног градско-приградског превоза на подручју града Приједора 721. 

84.  Одлука о  доношењу Регулационог плана „Центар - Сјевер“ Блок 1 722. 

85.  Одлука  о давању сагласности за извођење детаљних геолошких истраживања 724. 

86.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за културу, 

међународну сарадњу, спорт и невладине организације 

724. 

87.  Рјешење о именовању начелника Одјељења за културу, међународну сарадњу, спорт и 
невладине организације 

725. 

88.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне установе „Центар за 
социјални рад“ Приједор 

725. 

89.  Рјешење о именовању директора Јавне установе „Центар за социјални рад“ Приједор 725. 

90.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ Спортска дворана „Младост“ 
Приједор 

726. 

91.  Рјешење о именовању директора ЈУ Спортска дворана „Младост“ Приједор 726. 

92.  Рјешење о именовању једног (1) члана управног одбора ЈЗУ „Градска апотека“ Приједор 726. 

93.  Рјешење о именовању два (2) члана Управног одбора Развојне агенције града Приједора 
„ПРЕДА“, Приједор 

727. 

94.  Рјешење о именовању једног (1)  члана управног одбора Туристичке организације Града 
Приједора 

727. 

95.  Рјешење о измјени Рјешења о именовању Савјета за спорт, број: 01-111-51/21 728. 

96.  Рјешење о разрјешењу члана Школског одбора 728. 

97.  Одлука о расписивању Јавног позива  за именовање једног члана Школског одбора у ЈУ 
Гимназија „Свети Сава“Приједор 

728. 

98.  Одлука о праву на помоћ у стамбеном збрињавању 730. 

99.  Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање члана Управног одбора 
Развојне агенције града Приједора „ПРЕДА“, Приједор 

732. 

100.  Одлука о измјени одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике Српске, на подручју града Приједора 

734. 

101.  Одлука о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели  пољопривредног 
земљишта  у својини Републике Српске у закуп (сточарска  производња) Фарма „Балтић“ 
с.п.  Балтић Драган из Трнопоља , Приједор 

735. 

102.  Одлука о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели  пољопривредног 
земљишта  у својини Републике Српске у закуп (сточарска производња) Фарма „М-Г“, 
с.п. Балтић (Владе) Љубан из Трнопоља, Приједор 

736. 

103.  Одлука о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели  пољопривредног 
земљишта  у својини Републике Српске у закуп (сточарска  производња) Фарма „Браћа 
Паратушић“, с.п. Паратушић Суад 

737. 



745                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 17/23 

 

 
 

104.  Одлука о давању сагласности на Анекс 1. Уговора о закупу пољопривредног земљишта 
у својини Републике Српске, на подручју града Приједора  

738. 

105.  Закључак о усвајању Извјештајa о раду и пословању Јавне установе Спортска дворана 
„Младост“ Приједор за 2022. годину 

738. 

106.  Закључак о усвајању Извјештајa о реализацији трећег ревидираног Плана капиталних 
инвестиција града Приједора (2021. – 2023.) за 2022. годину 

738. 

107.  Закључак о усвајању Информације о избору и реализацији пројеката невладиних 
организација у 2022. години 

739. 

 РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 

 

 

108.  Одлукa о преносу права посједа без накнаде 739. 

109.  Одлукa о начину и условима продаје непокретности у својини јединице локалне 
самоуправе 

740. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

94.  Рјешење о именовању  групе за координацију за спречавање насиља у породици у Граду 
Приједору 

740. 

177.  ОГЛАСНИ ДИО 741. 

 

-О- 

"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Одсјек за стручне и 

административне послове Скупштине града. На основу члана 173. Пословника Скупштине града Приједора 

("Службени гласник града Приједора",број: 2/18). 

Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник, 

канцеларија број 65.  

Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Wеб адреса: www.prijedorgrad.org                                                                                                                               

http://www.prijedorgrad.org/

